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Teplièky nad Váhom

PRÍHOVOR 
STAROSTU OBCE

Vážení občania,

S om rád, že sa vám môžem pri-

hovoriť prostredníctvom nových 

Obecných novín Tepličky nad Váhom. 

Po nástupe do úradu sme spoločne 

s poslancami obecného zastupiteľstva 

hľadali najvhodnejší spôsob, ktorý by 

slúžil na informovanie občanov o dia-

ní v obci. Zhodli sme sa, že v dnešnej 

dobe je najefektívnejším spôsobom 

webová stránka. Zmodernizovali sme 

starú stránku obce a pravidelne ju na-

pĺňame dôležitými informáciami. Jej 

návštevnosť nám potvrdila, že to bolo 

správne rozhodnutie. K dnešnému dňu 

sme na www.teplickanadvahom.sk za-

znamenali viac ako 80 000 návštev. 

Milí občania vážim si každý podnet, 

ktorý od vás dostávam. Privítal som aj 

váš záujem o informácie o dianí v na-

šej obci v tlačovej podobe. Hoci webo-

vá stránka bude aj naďalej našim hlav-

ným informačným nástrojom, pria-

mo vo vašich schránkach sa budú ob-

javovať Obecné noviny Tepličky nad 

Váhom. Vychádzame tak v ústrety aj 

občanom, ktorým informačné tech-

nológie nie sú dostatočne blízke, ale-

bo nemajú prístup k internetu. Požia-

davka na tlačené periodikum však pri-

šla aj od ľudí, ktorí majú jednoducho 

radi klasické noviny a atmosféru pri 

ich čítaní. Priznávam, že medzi nich 

patrím aj ja. Verím, že sa vám nasledu-

júce stránky i ďalšie vydania budú pá-

čiť. Budeme sa snažiť, aby Obecné no-

viny boli obrazom našej obce, zdrojom 

informácií pre vás a prezentáciou prá-

ce obecného zastupiteľstva.

Je predvianočný čas. Možno čítate tieto 

riadky pri káve vo chvíli oddychu po-

čas príprav na Vianoce. Hoci je koniec 

roka vždy mimoriadne uponáhľaný,  

má svoje zvláštne čaro. Spája sa s ním 

vôňa koláčov, vzrušenie pri výbere dar-

čekov pre najbližších, stres pri uprato-

vaní i radosť z vianočnej výzdoby do-

mova. Osobité čaro má toto obdobie 

v rodinách s malými deťmi, ktoré ne-

trpezlivo očakávajú najkrajšie sviat-

ky roka. Prajem si, aby boli pre každé-

ho z vás časom lásky, šťastia a pokoja, 

a aby atmosféra Vianoc zostala vo va-

šich srdciach čo najdlhšie.

Ing. Viliam Mrázik

starosta obce

V týchto dňoch si vo svojich poštových schrán-

kach nachádzate obecný kalendár na rok 

2014, v ktorom je zachytený život v obci, športo-

vé a spoločenské podujatia, ktoré na nás ešte len 

čakajú.  Prijmite tento kalendár ako malý darček.

VIANOÈNÁ KOLEDA

V mestečku Betléme, v jasličkách na slame 

leží to dieťatko, na ktoré čakáme. 

Anjelik bez krídel, Boží i človečí. 

Nikto ho nevidel, každý ho dosvedčí, 

darček mu nesiem tam. 

A ja mu do diaľky namiesto hrkálky 

srdiečko posielam.

Milan Rúfus
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• 11. 12. 2013 – Lukostrelecké preteky 2d chlapcov a dievčat 

• 21. 12. 2013 – Vianočný čas – Centrum voľného času

• 26. 12. 2013 – Vianočný koncert v Kostole sv. Martina

• 28. 12. 2013 – Šachový turnaj

• 3. - 5. 1. 2014 – Basketbalový turnaj o pohár starostu obce 

a riaditeľky Centra voľného času

• 24. 1. 2014 – Školský ples Základnej školy Žofi e Bosniakovej

že niektorí výhercovia tomboly sa vzda-

li výhry v prospech domova, dostali sme 

aj televízor do stacionára, pracie prášky 

a veľké balenie cukru, aby si naši obyva-

telia osladili život.

My sme sa zasa postarali o  šišky, čaj 

a  dobrú náladu. Pani Jarka Moravcová 

priviedla svojich zverencov s  harmoni-

kami, opatrovateľky si obliekli karneva-

P ozvanie starostu obce Ing. Viliama 

Mrázika prijali primátor mesta Šu-

rany pán Imrich Várady, viceprimátor 

Ing. Igor Bartovič, prednostka mestské-

ho úradu Ing. Eva Augustínová, z  gmi-

na Pawłowice starosta mgr. inż. Damian 

Galusek a zástupca starostu Przemysław 

Poloczek. Z našej obce sa stretnutia zú-

častnili i vdp. farár Mgr. Pavol Špita a po-

slankyňa OZ Mgr. Anna Ponechalová.

Aj keď upršané počasie veľmi nepria-

lo prehliadke obce, delegácia sa zú-

častnila prezentácie závodu na výrobu 

automobilov Kia Motors Slovakia, Obec-

ného domu a miestnej knižnice, Základ-

nej školy s  materskou školou, Detského 

centra s ihriskom, Domova pokoja Žofi e 

Bosniakovej a  Rímsko-katolíckeho kos-

tola sv. Martina.

Z FINANÈNÉHO DARU Z 3. ROÈNÍKA BENEFIÈNÉHO PLESU 
SA TEŠILI V DOMOVE POKOJA ŽOFIE BOSNIAKOVEJ

K lienti v Domove pokoja Ž. Bosnia-

kovej mali tohtoročné fašiangy na-

ozaj radostné. Mali sme sa čomu tešiť. 

Veď prišiel medzi nás pán starosta spo-

lu s  členmi kultúrnej komisie. Neprišli 

s prázdnymi rukami, ale priniesli nám fi -

nančný dar – výťažok z 3. ročníka bene-

fi čného plesu, ktorý sa konal 18. januára 

2013. A  nebolo to zďaleka všetko. Keď-

STRETNUTIE PREDSTAVITE¼OV OBCÍ PAW£OWICE, 
TEPLIÈKY NAD VÁHOM A MESTA ŠURANY 

lové kostýmy. Spievali sme, žartovali, po-

chválili sme sa, čo máme nové, ako tu ži-

jeme a  všetci sme si priali, aby tu takto 

veselo bolo často.

Na záver sme všetkým poďakovali za dary, 

za vydarený pekný deň, za to, že si na nás 

našli čas.  Za klientov v Domove pokoja 

Žofi e Bosniakovej Ľudmila Kadašiová.

Deti v  materskej škole hostí privítali 

piesňami i  tancom a na záver ich obda-

rovali vlastnoručne vyrobenými darček-

mi. Úsmev na tvári hosťom nechýbal ani 

v  Detskom centre, kde všetkých svojím 

bezprostredným detských šantením po-

tešili deti z MC Rybička. V domove pre 

seniorov vládla príjemná popoludňajšia 

atmosféra. Klienti sa veľmi potešili tak 

vzácnej návšteve. V Loretánskej kaplnke 

v kostole sv. Martina vyjadrili svoju úctu 

k ostatkom Žofi e Bosniakovej a prezreli 

si starú i novú časť chrámu.

Vo večerných hodinách sme sa so vzác-

nymi hosťami rozlúčili.   Veríme, že sa 

u nás cítili príjemne a v budúcnosti nás 

opäť poctia svojou návštevou.

Text a fotografi e: Katarína Ďugelová
Z¾ava  Ing. Igor Bartoviè, Imrich Várady, Ing. Eva Augustínová, Ing. Viliam Mrázik, 

mgr in¿. Damian Galusek, Mgr. Pavol Špita, Ing. Beáta Kasajová, Przemys³aw Poloczek Prezentácia Obecného domu a miestnej knižnice

Deti v materskej škole hostí obdarovali vlastnoruène vyrobenými darèekmi V Domove pokoja Ž. BosniakovejStarosta obce Ing. Viliam Mrázik 

a wójt gminy mgr in¿. Damian Galusek

• 8. 2. 2014 – Školský ples Základnej školy s materskou 

školou

• 28. 2. 2014 – IV. ročník Benefi čného plesu 

• 1. 3. 2014 – Fašiangový sprievod ulicami obce

• 1 – 3/2014 – Preteky v bežkovaní 

(termín bude určený podľa snehových podmienok)

• 3/2014 – Rozlúčka so snehom – TJ Straník

NAJBLIŽŠIE PRIPRAVOVANÉ AKCIE, 
NA KTORÉ VÁS SRDEÈNE POZÝVAME:

POZVÁNKA

Návšteva Lóretanskej kaplnky 

v Kostole sv. Martina
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V NAŠEJ KNIŽNICI 
KNIHY NESPIA

Noc s Andersenom 2013 

N a Slovensku sa 5. apríla 2013 konal 

8. ročník Noci s Andersenom. Ten-

to rok sa k  tomuto úspešnému projektu 

na podporu čítania detí pripojila aj naša 

knižnica. Na akcii sa zúčastnilo spolu 20 

detí. Všetko sa to začalo o 19,00 hodine 

v Obecnej knižnici, kde sa deťom pred-

stavili ich vedúce tímov a dostali krátke 

pokyny. Deti boli korunované za princov 

a  princezné a  rozdelili sa do štyroch tí-

mov. Netrpezlivo sme všetci tíško oča-

kávali návštevu slávneho rozprávkara 

Hansa Christiana Andersena, ktorý nám 

porozprával niečo o svojom živote a roz-

právkach.

Večer sa niesol v  duchu súťaží. Za-

čali sme krátkym kvízom zo života 

H. Ch. Andersena, potom nás čakalo 

puzzle s  tématikou Malej morskej víly, 

Cínového Vojačika, Snehovej kráľov-

ny a Škaredého káčatka. Prečítali sme si 

Cínového vojačika, Pastiera svíň a Prin-

ceznú na hrášku. Najviac nás zaujala 

výroba násteniek, ale aj hľadanie pokla-

du, na ktoré sme sa tešili už od príchodu. 

O 23,00 hodine sme na základe prvej in-

dície vyšli na Námestie sv. Floriána, kde 

nás v parku pri soche sv. Floriána čaka-

la ďalšia nápoveda. V nej sa písalo o bra-

toch zo Solúna. Všetci sme pohotovo od-

povedali, že sa jedná o  sochu sv. Cyrila 

a Metoda pri kostole sv. Martina. Odtiaľ 

nás indícia viedla poza jarok ku obecné-

mu úradu, kde sa leskol veľký zlatý kľuč 

od truhlice, ktorá na nás stále čakala 

v  knižnici. Rýchlo sme sa všetci poná-

hľali naspäť. Aké prekvapenie na nás ča-

kalo? V truhlici boli uložené vyzdobené 

medovníky. Veľmi nám chutili. Posilnení 

sme sa vrhli na poslednú súťažnú úlohu 

„Hádaj na čo myslím“. O  jednej hodine 

ráno nám únava pomaly sadala na vieč-

ka, tak sme rýchlo vkĺzli do spacákov.

Ráno o  šiestej hodine sme nedočkavo 

čakali, čo je pre nás ešte prichystané. 

Po raňajkách nasledovalo vyhodnote-

nie. Všetci sme dostali knižky, zápis-

ník, fixky a pohľadnicu Noc s Anderse-

nom 2013. Víťazný tím bol odmenený 

knihou z kníhkupectva Martinus, kto-

rá naše podujatie podporila darčeko-

vou poukážkou.

Všetci sme odchádzali s  úsmevom na 

tvári a už teraz sa nevieme dočkať ďalšej 

Noci s Andersenom.

Autorka slovenskej poézie Marta 

Martinská Ujháziová nás poctila 

svojou návštevou 

O becná knižnica v  Tepličke nad 

Váhom v  spolupráci s  Klubom 

dôchodcov pri obecnom úrade privíta-

la čitateľov a priateľov kníh v rámci týž-

dňa knižníc na besede s  autorkou slo-

venskej poézie Martou Martinskou Uj-

háziovou, ktorá sa uskutočnila 20. mar-

ca 2013 v Obecnom dome. 

Autorka v  krátkosti porozprávala o  svo-

jom živote a tvorbe. Spolu so sebou privie-

dla aj svojich žiakov, ktorých v súčasnos-

ti učí. Študentku druhého ročníka, ktorá 

v krátkych intervaloch čítala básne z tvor-

by autorky a dvoch maturantov, ktorí číta-

né slovo sprevádzali hrou na gitarách.

Pani Marta Martinská Ujháziová svojou 

srdečnosťou, ale hlavne básňami, nám 

pripravila príjemné popoludnie.

Beseda so spisovate¾kou 

Gabrielou Futovou 

O becná knižnica v spolupráci 

s  Krajskou knižnicou v  Žiline 

privítali na besede autorku kníh pre 

deti a  mládež Gabrielu Futovú. Stret-

nutie sa uskutočnilo 6. júna 2013 a zú-

častnili sa na ňom žiaci druhého stup-

ňa z obidvoch základných škôl.

Žiaci privítali spisovateľku potleskom. 

Besedu otvorila pani Lada Rybáriko-

vá z krajskej knižnice, ktorá nás viedla 

celým stretnutím. Spoločne nám pred-

stavili novú knižku s názvom Nejdem 

a basta!, ktorá je síce určená našim naj-

menším, ale prečítaným úryvkom po-

bavila aj nás starších.

Pani Rybáriková zaujímavými otázka-

mi vyspovedala autorku, ktorá svojimi 

úprimnými odpoveďami všetkých po-

bavila aj zaskočila. Žiakov najviac za-

ujali čítaním a rozprávaním o diele Po-

školáci. Pri čítaní úryvku z publikácie 

žiaci počúvali so zatajeným dychom. 

Autorku odmenili silným potleskom. 

Rozprávaním o  svojich dielach uká-

zala žiakom, že kniha vo všeobecnos-

ti, by mala mať miesto v živote každé-

ho človeka.

Strašidelná knižnica 

P osledný októbrový deň sa v na-

šej knižnici konal prvý ročník Stra-

šidelnej knižnice. Stretlo sa tu dvadsaťpäť 

nadšených detí vo veku od 6 do 9 rokov. 

Od začiatku sa knižnicou niesol detský 

smiech. Po krátkych pokynoch sa začali 

súťaže, do ktorých sa všetci pustili s elá-

nom. Prváčikovia sa pustili do „strašidel-

ného behu“ vo veľkej sále a v knižnici si 

druháci a tretiaci zmerali svoje sily v lo-

vení jabĺk. Keď sa všetci vystriedali, úlohy 

si vymenili. Niektorým našim najmen-

ším chýbali zúbky, ale aj tak sa nevzdali 

a svoje jabĺčko si vylovili.

Oddýchli sme si pri rozprávaní o  sviat-

koch, ktoré boli pred nami. Povedali sme 

si o  Sviatku všetkých svätých, Pamiatke 

zosnulých, ale aj o Halloweene, ktorý pô-

vodne pochádza z Írska.

Po prestávke sme sa vrhli do ďalšej sú-

ťaže s  názvom „živá mŕtvola“, kde mali 

deti svojho kamaráta obaliť celého do to-

aletného papiera. Niektorým sa podari-

li krásne múmie bez toho, aby sa papier 

roztrhol. Keď sa vystriedali všetky deti, 

pustili sme sa do tvorivej dielne, kde si 

každý urobil svojho netopiera, ktorého 

potom umiestnil na strašidelný strom. 

Deti boli také šikovné, že si stihli vystrih-

núť a  vyfarbiť masky z  tvrdého papiera. 

Radka s Deniskou im na to pripevnili gu-

mičku, aby im pevne držala na tvári.

Pri zhasnutých svetlách začala diskoté-

ka, na ktorú sme sa od začiatku všetci te-

šili. Čas nám rýchlo preletel a rodičia si 

pomaly začali chodiť pre svoje ratolesti. 

Všetkých sme ponúkli odrezanými prsta-

mi a múmiami. Najskôr sa bránili, ale po 

ochutnaní zistili, že je to sladká maškrta.

Za prítomnosti rodičov sa vyhlásili vý-

sledky a  udelili ceny nebojácnym náv-

števníkom knižnice. Výhercovia dostali 

rôzne encyklopédie. Všetci odišli s  ma-

lým darčekom v podobe pracovného zo-

šita, diplomu a pera.

Deti odišli s úsmevom na tvári a nadše-

ne rozprávali rodičom čo prežili. Dúfa-

me, že všetci boli spokojní a uvidíme sa 

nielen pri podobných akciách, ale aj po-

čas bežných dní v knižnici.

Text a fotografi e: Simona Ambrozová

Od 1. 1. 2014 bude sprístupnený online katalóg knižnice na internete. 

Bližšie informácie budú uverejnené na www.teplickanadvahom.sk.

Obecná knižnica v Tepličke nad Váhom 

(budova Obecného domu na Námestí sv. Floriána) 

je otvorená každý pondelok a štvrtok od 15,00 do 17,00 hod. 

Krásy slovenskej literatúry 

v podaní spisovate¾a Igora Válka

O becná knižnica v Tepličke nad Vá-

hom v spolupráci s Krajskou kniž-

nicou v Žiline usporiadali besedu so spi-

sovateľom Igorom Válkom, ktorá sa ko-

nala pri príležitosti podujatia Vianoce 

s detskou knihou VII. Stretnutie sa usku-

točnilo 28. novembra 2013, pričom sa na 

ňom zúčastnili žiaci tretieho ročníka.

Pán Válek nám porozprával odkiaľ po-

chádza a pýtal sa detí aké knižky majú 

najradšej. Zozačiatku im nebolo veľmi do 

reči. A tak nám prezradil, že jeho najob-

ľúbenejšími knižkami od detstva sú kni-

hy Pavla Dobšinského, ktoré mu čítali už 

jeho starí rodičia. Pýtal sa aké rozpráv-

ky majú od tohto autora najradšej. Potom 

vzal jednu zo svojich najnovších kníh 

s názvom Najveselšie rozprávky Pavla 

Dobšinského a prečítal nám z nej úry-

vok. Táto knižka vznikla tak, že si jedné-

ho večera sadol k počítaču a vedľa neho 

sa posadil jeho kamaráť Paľo.

Ako prišla prvá otázka, z detí opadla 

hanblivosť a už sa sypala jedna otázka 

za druhou. Najviac ich zaujímalo, koľko 

knižiek napísal, ktorá je z nich jeho naj-

obľúbenejšia a veľa iných. Na záver nám 

prečítal úryvok z knihy Povesti o sloven-

ských riekach, ktorý deti odmenili srdeč-

ným potleskom.

Ďakujeme p. Válekovi, že medzi nás pri-

šiel a priblížil našim deťom krásy sloven-

skej literatúry.
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T retí ročník spoločnej brigády Spo-

ločenstva rodičov pri ZŠ Ž. Bosnia-

kovej a Spoločenstva rodičov ZŠ s MŠ 

v Tepličke nad Váhom sa konal v príjem-

nej atmosfére sobotňajšieho dopoludnia 

dňa 27. apríla 2013. Brigádnici prizvára-

li časti chýbajúceho plota pred školským 

areálom, ktorý očistili a natreli, očisti-

li tiež ihriská, umyli zničené fasády škol-

ských budov a pozametali celý areál škôl. 

Po dobre vykonanej práci sa občerstvi-

li chutným obedom. Veľkým pozitívom 

bolo množstvo detí, ktoré s nadšením 

pomáhali, ale zároveň sa poučili, že spo-

ločné veci si máme chrániť a starať sa 

o ne. Srdečná vďaka patrí všetkým zú-

častneným.

Text: Ing. Eva Chmurčiaková

DEÒ DETÍ 2013 

T ak ako každý rok i  tento rok Kul-

túrna komisia pri Obecnom úra-

de v  Tepličke nad Váhom zorganizova-

la v obci oslavu Dňa detí. Aj keď počasie 

neprialo, deti si prišli zasúťažiť a pohrať 

sa do telocvične. Súťaží bolo veľa a  za 

svoju usilovnosť dostali sladkú odmenu. 

Okrem pohybových aktivít si deti mohli 

pozrieť modely lietadiel a tankov, o kto-

rých im porozprávali pán Guláš a  pán 

Randa. Počasie sa na chvíľu umúdrilo 

ÈLENOVIA SPOLOÈENSTIEV RODIÈOV VZALI DO RÚK 
LOPATY A METLY

a niektoré lietadlá aj vzlietli na blízkom 

ihrisku. Tak ako každý rok, tak aj tento 

prispeli svojou účasťou naši hasiči. Deti 

si mohli pozrieť ich techniku a previezť 

sa na ich peknom červenom aute.

Všetkým, ktorí pomohli zorganizovať 

tento deň srdečne poďakujeme.

Text: Mgr. Anna Ponechalová

predsedníčka kultúrnej komisie

POSLANCI DETSKÉHO 
OBECNÉHO 
ZASTUPITE¼STVA 
OPÄŤ ZASADALI

U ž po tretíkrát sa zišli žiaci zo Zá-

kladnej školy s materskou školou 

a žiaci Základnej školy Ž. Bosniakovej 

v zasadačke obecného úradu, aby si tak 

splnili svoju čestnú úlohu vo funkcií po-

slancov Detského obecného zastupiteľ-

stva. Zasadnutia mladých poslancov sa 

stávajú už tradičným stretnutím pri prí-

ležitosti oslavy Dňa detí. 

Aj keď sa zastupiteľstvo nazýva det-

ským, rozhodne sa tak nejaví. Deti, 

vlastne poslankyne a poslanci sa kaž-

dým rokom viac a viac zaujímajú o ži-

vot v obci a na zasadnutia chodia dob-

re pripravení. Pripomienky mali   nie-

len k detským ihriskám, ale i k parko-

viskám, kanalizácií, asfaltovaní komu-

nikácií, retardérom, verejným toale-

tám, či ochrane športuchtivých počas 

lyžiarskej sezóny. Starosta obce ochot-

ne odpovedal na každú pripomienku, 

či otázku a rád si vypočul i možné ná-

vrhy riešení. Ako je vidieť z predchá-

dzajúcich tém, mladým poslancom nie 

je život v obci ľahostajný. Sú veľmi vní-

maví. Nezabudli však vyzdvihnúť i čin-

nosť, ktorá sa v obci uskutočnila ako 

napr. rekonštrukcia budovy materskej 

školy, výstavba Detského centra s ihris-

kom na Močiari, nové športovisko pre 

cyklistov na Rybníku a iné.

Veľmi nás teší, že z našich detí rastie 

nová generácia, ktorej záleží na ži-

votnom prostredí. A možno niektorí 

z nich o pár rokov budú drať svoje ob-

leky v poslaneckej lavici obecného za-

stupiteľstva už ako dospeláci. Tešíme sa 

na spoločné stretnutie, ktoré sa usku-

toční opäť takto o rok.

Text a fotografi a: Katarína Ďugelová

POZÝVAME VŠETKY MAMIÈKY A OTECKOV 
DO MATERSKÉHO CENTRA RYBIÈKA 

O bčianske združenie Rovnosť Tep-

lička pozýva mamičky a ockov 

s deťmi do 3 rokov, ale aj staršie deti, kto-

ré ešte nechodia do škôlky do Materské-

ho centra Rybička, ktoré sídli v  nových 

priestoroch Detského centra s ihriskom 

na Močiari. Otvorené je každý pracovný 

deň od 9:30 do 11:30 hod. Môžete tu strá-

viť aktívny oddych, hrať sa s deťmi, tvoriť, 

spievať, učiť sa veršovanky a tiež pose-

dieť si pri káve, čaji a príjemných rozho-

voroch. Tešíme sa na vás.

OTVORENIE DETSKÉHO CENTRA S IHRISKOM 

M yšlienku výstavby detského cen-

tra pre mamičky s  deťmi pred-

ložil starosta obce Viliam Mrázik na 

obecné zastupiteľstvo koncom roka 

2012. Poslanci sa zhodli, že vzhľadom 

na vzrastajúci počet obyvateľov je rea-

lizácia takéhoto projektu v  našej obci 

potrebná.

Od myšlienky po skutočnosť ubehlo len 

pár mesiacov a dňa 16. augusta 2013 

bolo slávnostne otvorené Detské cen-

trum s  ihriskom. Prestrihnutím pásky 

starostom obce, podpredsedom VÚC Jo-

zefom Štrbom, manažérom spoločnosti 

Kia Motors Slovakia Ma Yong Gil  a deť-

mi sa otvorili dvere do Detského cen-

tra, ktoré požehnal miestny duchovný 

vdp. farár Pavol Špita. Deti nebolo treba 

pobádať, aby si ihrisko vyskúšali. Samé 

sa vrhli do hier a  zábavy. Vyšantené na 

ihrisku sa občerstvili a  zabavili, pričom 

im hrala folklórna muzika.

Areál bol vybudovaný za necelý rok. Fi-

nancovaný bol čiastočne z prostriedkov 

obce a tiež dotácie z Poľnohospodárskej 

platobnej agentúry. Budova je vybave-

ná viacúčelovou miestnosťou spojenou 

s kuchynským kútom, toaletami vrátane 

prebaľovacieho pultu pre najmenších. 

Pestrá paleta farieb obliekla centrum nie 

len zvonku ale aj vo vnútri. Príjemné oblé 

tvary budova získala vďaka projektu vy-

pracovaného A.R.K. ateliérom. Na vý-

stavbe sa podieľali pracovníci obecného 

úradu, fi rmy a živnostníci z obce a oko-

lia. Malé futbalové ihrisko s umelou trá-

vou, pieskovisko, hojdačky a dve zostavy 

detských preliezačiek s  tartanovým po-

vrchom to všetko je pripravené pre deti 

od 3 do 12 rokov. Lavičky pre mamičky 

a zelená výsadba dokrášľujú prostredie. 

Z  bezpečnostných a  hygienických dô-

vodov je celý areál oplotený a otvorený 

denne od 8,00 do 20,00 hod.

Centrum bude počas celého roka verej-

ne prístupné a slúžiť nielen pre materské 

centrum a miestne kluby, ale aj všetkým 

návštevníkom ihriska. Pozývame rodi-

čov s deťmi, aby sa prišli zahrať i oddých-

nuť  si.

Text a fotografi e: Katarína Ďugelová
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OBECNÉ SLÁVNOSTI 2013

T ak ako každý rok sa v Tepličke nad 

Váhom tradične konali obecné sláv-

nosti, ktoré nadväzujú na sviatok Matky 

Božej. Tento krát sa však začali v piatok 

už v popoludňajších hodinách slávnost-

ným otvorením nového Detského cen-

tra s ihriskom (viac sa dočítate v článku 

Otvorenie Detského centra s ihriskom).

Počas troch dní od 16. do 18. augusta si 

občania, ale i návštevníci mohli vychut-

nať vystúpenia hudobných skupín rôz-

nych žánrov. V piatok po úvodnom slo-

ve starostu obce Viliama Mrázika a vdp. 

farára Pavla Špitu odohrala svoj prvý sin-

gel skupina Zlesapočujem, po nej nasle-

dovala kapela Credo, ktorá neskôr dopre-

vádzala držiteľku Zlatého slávika Zuzanu 

Smatanovú. O spoločenský večer sa po-

starala kapela RED LAMP, ktorú o pol-

noci vystriedala skupina PRIMATOR.

DETI Z MATERSKEJ 
ŠKOLY NAVŠTÍVILI 
STAROSTU OBCE 

A j napriek upršanému septembro-

vému počasiu sme mali dôvod na 

úsmev. Deti z materskej školy prišli po-

zrieť starostu obce v rámci svojho vy-

učovania a poznávania obce, v ktorej 

žijú. Neprišli len tak naprázdno, priniesli 

vlastnoručne vyrobený erb obce, pri kto-

rom im tak trošku pomáhali i pani uči-

teľky.  Malí škôlkari sa pochválili i svoji-

mi vedomosťami a tiež speváckym a reč-

níckym talentom. Pán starosta im poďa-

koval a odmenil ich sladkosťami a refl ex-

nými vestami, ktoré boli vyrobené pria-

mo pre nich. Takéto vesty dostanú všetky 

deti v materskej škole, aby ich bolo dobre 

vidieť pri prechádzkach na uliciach. Ešte 

raz ďakujeme za návštevu a tešíme sa na 

ďalšie stretnutie.

Text a fotografi a: Katarína Ďugelová

VÝSLEDKY VOLIEB DO 
VYŠŠÍCH ÚZEMNÝCH 
CELKOV 2013 

T ohto roku sme opäť prichádza-

li k  volebným urnám, aby sme si 

zvolili predsedu a poslancov do vyššieho 

územného celku. 

Úspešní kandidát za predsedu Žilinského 

samosprávneho kraja: Ing. Juraj Blanár.

Úspešní kandidáti za poslancov Žilinské-

ho samosprávneho kraja:

Ing. Igor Choma  

MUDr. Juraj Popluhár PhD., MBA

Ing. Jozef Štrba 

Ing. Patrik Groma 

MUDr. Štefan Zelník PhD.

MUDr. Robert Ficek 

Mgr. Monika Kavecká 

RNDr. Peter Dobeš 

Mgr. Róbert Kašša 

Mgr. Martin Barčík 

Ing. Andrej Sočuvka 

Ing. Martin Kapitulík 

Ľubomír Sečkár

V tabuľke sú uvedené výsledky volieb za 

Tepličku nad Váhom.

Nasledujúci deň sa niesol z znamení fol-

klóru. Ako prvé vystúpili deti z  krúžku 

ľudového tanca a hier Hrajnôžka z Tep-

ličky nad Váhom. Po nich prišli na scé-

nu Trombitáši Štefánikovci z  Nimni-

ce, folklórna skupina Tepličan z Liptov-

skej Tepličky, folklórna skupina Straník 

z Tepličky n/Váhom, Terchovská muzika 

Púpov a Tamburášsky súbor zo Šurian. 

V  podvečerných hodinách sa námes-

tím niesli opojné melódie Moravskobe-

rounskej dychovej hudby z  Moravského 

Berouna (ČR), s  ktorou sa posluchá-

či nechceli rozlúčiť. Po západe slnka sa 

námestím rozliehala pokojná džezová 

hudba v  podaní skupiny V8Band. Spe-

váčka Katka si svojím zamatovým hla-

som podmanila celé publikum. O druhý 

spoločenský večer sa postaral DJ Romi 

spolu s víťazom Česko-Slovensko má ta-

lent  Jozefom Pavlusíkom.

Nedeľa patrila duchovnej stránke sláv-

ností. V  Rímsko-katolíckom kostole sv. 

Martina sa doobeda konali dve sv. omše, 

ktoré slúžil náš rodák vdp. farár Sta-

nislav Ďungel. Poobede bola adorácia 

pred Sviatosťou Oltárnou. Popoludní sa 

deti, ale i dospelí pobavili na predstavení 

Dlhý-Široký-Bystrozraký v  podaní Th e-

atro Štvorkolka.

Počas slávností bola vystavovaná 

v  Obecnom dome expozícia ľudovej 

tvorivosti, kde si mohli návštevníci po-

zrieť ručnú prácu aj našich šikovných 

žien a mužov. Na námestí sa deti vybláz-

nili  na nafukovacích hradoch, trampo-

líne a  tí odvážnejší sa zlaňovali za po-

moci členov Horskej služby. Nielen čer-

vené líca ale aj tigre či motýle zdobili 

tváre našich detí. Starších zaujali ukáž-

ky hasičskej techniky, canisterapie, gla-

zúrovanie slaného cesta, drotárske prá-

ce, ktoré si mohli vyskúšať, ďalej výrob-

ky zo šúpolia a zdobenie perníkov.

Aké by to boli slávnosti bez dobrého ob-

čerstvenia. A  tak nielen chladené pivo 

a kvalitné víno, ale i guláš, fazuľovica, pe-

čené klobásky, grilované ryby, či zemia-

kové a kapustové osušky, to všetko zapĺ-

ňalo hladné žalúdky návštevníkov.

Poďakovanie patrí všetkým, ktorí sa po-

dieľali na príprave podujatia, ktoré sa 

uskutočnilo aj za fi nančnej podpory ge-

nerálneho partnera spoločnosti Kia Mo-

tors Slovakia.

Text a fotografi e: Katarína Ďugelová

Výsledky hlasovania podľa volebných obvodov a obcí v samosprávnom kraji Žilinský kraj

Kandidáti na poslancov a predsedu

Samosprávny kraj, volebný obvod, obec – Teplička nad Váhom

Kandidáti 

na poslancov,

ktorí získali 

aspoň jeden hlas

Kandidáti 

na predsedu

Počet hlasov

pre kandidáta

Podiel hlasov

pre kandidáta 

v %

Počet

všetkých

platných

hlasov

pre poslancov

Počet

všetkých

platných

hlasov

pre predsedu

- Juraj Blanár 328 46.52 - 705 
- Miroslav Mikolášik 226 32.05 - 705
- Ivan Pavlisko 27 3.82 - 705
- Juraj Pavlovič 8 1.13 - 705
- Igor Ryban 116 16.45 - 705
Martin Babčan - 50 0.88 5 649 -
Branislav Bačík - 74 1.30 5 649 -
Jozef Badžgoň - 64 1.13 5 649 -
Martin Barčík - 139 2.46 5 649 -
Ľubomír Bažík - 108 1.91 5 649 -
Mariana Bohačiaková - 70 1.23 5 649 -
Slavomíra Brezovská - 72 1.27 5 649 -
Pavol Čorba - 83 1.46 5 649 -
Monika Dimitriadu - 58 1.02 5 649 -
Peter Dobeš - 151 2.67 5 649 -
Vladimír Droppa - 20 0.35 5 649 -
Rastislav Ďuriník - 102 1.80 5 649 -
Ján Ďuriš - 47 0.83 5 649 -
Jaroslav Dvorský - 96 1.69 5 649 -
RobertFicek - 114 2.01 5 649 -
Andrej Filip - 92 1.62 5 649 -
Milan Gavlák - 26 0.46 5 649 -
Patrik Groma - 110 1.94 5 649 -
Juraj Hamaj - 40 0.70 5 649 -
Martin Hanuliak - 43 0.76 5 649 -
Marek Heinrich - 30 0.53 5 649 -
Peter Hroško - 19 0.33 5 649 -
Marian Hurík - 31 0.54 5 649 -
Igor Choma - 165 2.92 5 649 -
Jozef Juriš - 52 0.92 5 649 -
Martin Kapitulík - 113 2.00 5 649 -
Róbert Kašša - 101 1.78 5 649 -
Monika Kavecká - 104 1.84 5 649 -
Daniel Klačko - 53 0.93 5 649 -
Ivan Koterba - 16 0.28 5 649 -
Milan Laurenčík - 90 1.59 5 649 -
Igor Liška - 70 1.23 5 649 -
Jozef Machyna - 73 1.29 5 649 -
Juraj Marko - 88 1.55 5 649 -
Peter Mesároš - 9 0.15 5 649 -
Soňa Miháliková - 222 3.92 5 649 -
Rudolf Michalec - 77 1.36 5 649 -
Peter Miškus - 16 0.28 5 649 -
Milan Mrázik - 238 4.21 5 649 -
Štefan Muchy - 15 0.26 5 649 -
Peter Ničík - 74 1.30 5 649 -
Marian Orieščik - 34 0.60 5 649 -
Jozef Papán - 56 0.99 5 649 -
Pavel Pavlásek - 129 2.28 5 649 -
Jaroslav Pecho - 29 0.51 5 649 -
Jaroslav Pechočiak - 14 0.24 5 649 -
Juraj Petráš - 56 0.99 5 649 -
Juraj Popluhár - 163 2.88 5 649 -
Emil Rafaj - 78 1.38 5 649 -
Roman Repa - 55 0.97 5 649 -
Jana Rojková - 115 2.03 5 649 -
Ľubomír Ryant - 19 0.33 5 649 -
Vladimír Sadloň - 20 0.35 5 649 -
Martin Seč - 12 0.21 5 649 -
Ľubomír Sečkár - 152 2.69 5 649 -
Boris Schubert - 42 0.74 5 649 -
Mária Sluková - 13 0.23 5 649 -
Michal Smolka - 217 3.84 5 649 -
Andrej Sočuvka - 145 2.56 5 649 -
Štefan Svetko - 169 2.99 5 649 -
Pavol Škorík - 13 0.23 5 649 -
Dušan Štadáni - 71 1.25 5 649 -
Ladislav Štefanec - 126 2.23 5 649 -
František Štefánik - 19 0.33 5 649 -
Anton Štefk o - 56 0.99 5 649 -
Jozef Štrba - 127 2.24 5 649 -
Peter Tarábek - 16 0.28 5 649 -
Anton Trnovec - 67 1.18 5 649 -
Milan Turčan - 35 0.61 5 649 -
Viliam Turský - 30 0.53 5 649 -
Vladislava Uhliariková - 11 0.19 5 649 -
Peter Vajda - 195 3.45 5 649 -
Dana Veveričíková - 39 0.69 5 649 -
Štefan Zelník - 111 1.96 5 649 -
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ŠPORT V OBCI

K aždý rok nás začiatkom zimy na-

vštevuje sv. Mikuláš spolu s  an-

jelom i  nezbedným čertom. Tento rok 

tomu nemohlo byť inak. Deti už ne-

dočkavo čakali na jeho príchod na Nám. 

níci mali možnosť degustovať šesť odrôd 

jabĺk a zároveň ich aj ohodnotiť.  Výsta-

vu  skrášlili práce detí zo Základnej školy 

s  materskou školou, ktoré sa inšpirovali 

jesennou tematikou. Príjemnú atmosfé-

ru dopĺňal vianočnými koledami spevác-

ky zbor MÁJ. Jabĺčko, ktoré je považo-

vané za jedno zo symbolov Vianoc nám 

pripomenulo, že sviatky radosti a pokoja 

sa už nezadržateľne blížia. 

sv. Floriána. Deti potešili sv. Mikuláša 

básničkami a  pesničkami, za ktoré boli 

odmenené sladkosťami. Nakoniec všetci 

spolu rozsvietili vianočný stromček, kto-

rý bude zdobiť námestie cez celé sviatky.   

DETI SPOLU SO SV. MIKULÁŠOM ROZSVIETILI 
VIANOÈNÝ STROMÈEK NA NÁMESTÍ

OBECNÝ DOM ROZVOÒALI JABÅÈKA 

S lovenský zväz záhradkárov OV SZZ 

v  Žiline v spolupráci s OcÚ Teplič-

ka nad Váhom pripravili pre odbornú ale 

i  laickú verejnosť výstavu jabĺk, ktorá sa 

konala 7. decembra 2013 v sále Obecné-

ho domu. Okrem prednášok o  pestova-

ní jabĺk, ktorú viedli poprední slovenskí 

ovocinárski odborníci, odprezentovali 

i projekciu záberov z výstav ovocia regi-

ónu Žilina a celého Slovenska. Návštev-

P atent na jarmočné právo získa-

la naša obec už v roku 1757 od ci-

sárovnej Márie Terézie. Postupom času 

však jarmoky v obci zanikli. Túto peknú 

tradíciu našich predkov sme sa rozhodli 

opäť obnoviť, a tak v sobotu 16. novem-

bra 2013 sa uskutočnil Svätomartinský 

jarmok v  Tepličke nad Váhom. Jarmok 

otvoril starosta obce Ing. Viliam Mrázik 

spolu s predsedkyňou kultúrnej komisie 

Annou Ponechalovou. K stánkom, ktoré 

zdobili námestie si našli cestu nielen do-

máci ale i cezpoľní z okolitých obcí. Prí-

jemnú atmosféru dopĺňal spev folklór-

nej skupiny Straník, ktorú v  popolud-

ňajších hodinách vystriedala Dychová 

a spevom prítomným vyčarili úsmev na 

tvári. Spevácke vystúpenie pani Anny 

Vajdovej a  pani Viery Moravcovej vy-

striedali členky Únie žien, ktoré pred-

viedli brušné tance.

So západom slnka sa pomaly začali vy-

trácať i  jarmočníci. Nik však neodišiel 

naprázdno. Tí starší s fľaškou medoviny 

pod pazuchou a  deti s  dreveným koní-

kom či medovníkom v ruke.

Dúfame, že sa vám jarmok páčil, a  už 

dnes sa tešíme, že sa na tom budúcoroč-

nom opäť stretneme.

Text a fotografi e: Katarína Ďugelová

SVÄTOMARTINSKÝ JARMOK V TEPLIÈKE NAD VÁHOM 

hudba Varínčanka. Námestím rozvonia-

vali perníky, kapusnica, fazuľovica, osuš-

ky i medovina. Vôni domácich klobás 

a  jaterníc len málokto dokázal odolať. 

Drevené hračky či varešky, porcelán 

z Poltáru, keramika, cukrová vata, baló-

ny, výrobky z ovčieho runa, ručne vyrá-

bané šperky a sviečky, retiazkový kolo-

toč pre deti – to všetko nesmelo chýbať 

na tradičnom jarmoku.

Súčasne s jarmokom sa v Obecnom dome 

konala súťaž Únie žien Slovenka pod ná-

zvom Putovná varecha starostu obce. 

V rámci kultúrneho programu vystúpi-

li deti z Hrajnôžky, ktoré svojim tancom 

I. ROÈNÍK JESENNÉHO BEHU OBCÍ NEDEDZA 
A TEPLIÈKA NAD VÁHOM 

V sobotu 26. októbra 2013 sa konal 

prvý ročník Jesenného behu obcí 

Nededza a  Teplička nad Váhom, v  kto-

rom súťažili ženy v behu na 4 km.  Teplé 

slnečné lúče babieho leta dopĺňali priateľ-

skú atmosféru, v ktorej sa športové podu-

jatie nieslo hneď od začiatku. Aby sa pre-

tekárky pred štartom dobre rozcvičili, do 

tempa im hral DJ Patrik Poliak. Štarto-

valo sa v Nededzi pri futbalovom ihrisku 

a trať pokračovala po cyklistickom chod-

níku smerom do Tepličky nad Váhom 

a späť. Po necelých devätnástich minútach 

do cieľa dobehli prvé pretekárky. Prvé 

miesto získala Silvia Ďungelová s  časom 

18:33, druhé miesto Lenka Tavačová s ča-

som 18:40 a tretie miesto Barbora Hreuso-

vá  s časom 21:02. Výsledky všetkých pre-

tekárok si môžete pozrieť na www.teplic-

kanadvahom.sk. Na záver pretekov diev-

čatá absolvovali malý strečing. Ceny víťaz-

kám odovzdali starostovia obcí.

Finančne a  materiálne akciu zastrešili 

obidve obce spoločne, za čo veľká vďaka 

patrí p. starostovi PhDr. Petrovi Vajdovi 

z Nededze a p. starostovi Ing. Viliamovi 

Mrázikovi z Tepličky nad Váhom. „Myš-

lienka využiť cestu medzi obcami na spo-

ločnú akciu tu bola už dávnejšie. A keď 

naše nežnejšie polovičky prišli s  nápa-

dom usporiadať preteky v behu, obce túto 

myšlienku  s radosťou podporili. Príno-

som je už len to, že sme sa všetci stretli. 

A aj tu sa potvrdilo staré známe: šport 

ľudí spája“, povedal Peter Vajda.

„Obce majú nielen spoločnú hranicu ka-

tastra, ale i nadšencov pre šport. Keď-

že tento ročník hodnotíme veľmi úspeš-

ne, ten budúci má už svoje miesto v ka-

lendári“, prezradil Viliam Mrázik.

Text a fotografi a: Katarína Ďugelová

U ž po 17-krát sa stretli vo vzájom-

ných futbalových zápasoch štyri 

obce, ktoré nesú spoločné meno Teplič-

ka. Sú to obec Teplička, okr. Spišská Nová 

Ves, obec Liptovská Teplička, obec Tep-

ličky, okr. Hlohovec a naša obec Teplič-

ka nad Váhom. Tento rok privítala svo-

jich súperov Obec Teplička z okresu Spiš-

ská Nová Ves. Tak ako každý rok súťaži-

li súbežne „A“ mužstvá a Internacionáli.

Futbalové zápasy, dobrá nálada, priateľ-

ská atmosféra, vynikajúce futbalové ak-

cie, k tomu chutné pohostenie to všetko 

nesie názov tohtoročného Futbalového 

turnaja Tepličiek Slovenska 2013.

Výsledková listina 17.ročníka Turnaja 

Tepličiek TEPLIČKA 6.7.2013

Liptovská Teplička – Teplička n/V  (0 : 0) 1 : 0

G : 11 Smolár

Liptovská Teplička – Teplička n/V  (1 : 0) 2 : 1

G : 13 Janík ml., 7 Palilus

Teplička – Tepličky  (0 : 0) 1 : 0

G : 4 Laško ( 11 m )

Teplička – Tepličky  (0 : 1) 2 : 1

G : 4 Uhrinovský I. 

12 Juríček Lukáš, 15 Hudáček V.

o 3. miesto - A

Teplička nad Váhom – Tepličky  (4 : 0) 4 : 0

G : 7 Šmolka, 4 Šeliga, 8 Beniač 2

TEPLIÈANIA Z CELÉHO SLOVENSKA SA ZIŠLI OPÄŤ 
NA FUTBALOVOM TURNAJI 

o 3. miesto - SP

Teplička nad Váhom – Tepličky  (1 : 3) 3 : 4

G : 6 Poliak, 7 Palilus, 11 Milec, 

8 Koreň, 9 Šoka D., 16 Trávniček

F I N Á L E - S P

Liptovská Teplička – Teplička  (2 : 0) 2 : 0

G : 13 Janík ml., 19 Janík st.

F I N Á L E - A

Liptovská Teplička – Teplička  (2 : 0) 2 : 3

G : 5 Biacovský P. 2, 7 Hamráček 2, 10 Marcinčák M.

KONEČNÉ PORADIE:

„ A „ mužstvá

1. TEPLIČKA

2. LIPTOVSKÁ TEPLIČKA

3. TEPLIČKA nad VÁHOM

4. TEPLIČKY

NAJLEPŠÍ HRÁČ:

HAMRÁČEK Juraj - Teplička

NAJLEPŠÍ BRANKÁR:

JANÍČEK Lukáš - Tepličky

Starí Páni

1. LIPTOVSKÁ TEPLIČKA

2. TEPLIČKA

3. TEPLIČKY

4. TEPLIČKA nad VÁHOM

NAJLEPŠÍ HRÁČ:

PALILUS J. - Teplička n/V

NAJLEPŠÍ BRANKÁR:

PETRENKA J. - Lip. Teplička

SAGANOVI RASTIE 
V TEPLIÈKE 
KONKURENCIA 

T ento rok sa v obci konali Majstrov-

stvá Slovenska v  cestnej cyklistike: 

časovka družstiev mužov, juniorov, ka-

detov a  starších žiakov a časovka dvo-

jíc mladších žiakov. Pri tejto príležitosti 

usporiadala obec v  spolupráci s  Cyklis-

tickým spolkom Žilina Cyklistické pre-

teky pre deti.

Pretekári boli zaradení do piatich kategó-

rií podľa roku narodenia - ročník 2002 až 

2009. V každej kategórií boli hodnotení 

tri najrýchlejšie dievčatá a  traja  chlapci. 

Súťažiť sa smelo na bicykli, kolobežke či 

odrážadle. Povinnou výbavou pretekárov 

bola jedine cyklistická prilba. Na štart sa 

postavilo viac ako 50 detí. Víťazmi však 

boli všetky, ktoré úspešne prešli  od štar-

tu až po cieľ. Každý z pretekárov bol od-

menený sladkou odmenou. Veď nabrať 

odvahu a postaviť sa na štartovaciu čia-

ru za búrlivého potlesku a povzbudzova-

nia rodičov, na to treba odvahu.

Víťazi v  jednotlivých kategóriách sa na 

záver podujatia postavili na stupne víťa-

zov, pričom medaily   a  odmeny si pre-

vzali z rúk profesionálneho cyklistu Jura-

ja Sagana. Ako bolo vidieť na účasti pre-

tekov, cyklistika našim deťom je veľmi 

blízka za čo patrí veľká vďaka rodičom, 

ktorí ich v športe podporujú.

Text a fotografi a: Katarína Ďugelová
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N ovoročným zvykom býva, že prvý 

januárový týždeň patrí basketbalo-

vému turnaju  dievčat. Tento rok sa usku-

točnil v poradí už 12. ročník novoročného 

basketbalového turnaja   O  pohár staros-

tu obce a riaditeľky CVČ. Turnaj sa odo-

hral v Športklube v Tepličke nad Váhom 

za účasti mužstiev: BK Teplička n/Váhom, 

Lokomotíva Žilina, BK Sereď, ZŠ Zvolen, 

Abovia 96 Košice, BK Slovan Bratislava. 

Výsledky turnaja sú nasledovné:

BK Teplička n/Váhom – Lokomotíva Žilina  104:18

BK Teplička n/Váhom – BK Slovan Bratislava  81:49

BK Teplička n/Váhom – BK Sereď  68:55

BK Teplička n/Váhom – ZŠ Zvolen   64:65

BK Teplička n/Váhom – Abovia 96 Košice  25:85

Celkové poradie:

1. Abovia 96 Košice

2. BK Teplička n/Váhom

3. BK Sereď

4. ZŠ Zvolen

5. BK Slovan Bratislava

6. Lokomotíva Žilina

Za Basketbalový klub Teplička nad Vá-

hom hrali: Cagaňová, Vallová, Stalmaše-

ková, Ďurneková K., Majerčíková, Masá-

rová, Straňaková, Zvaríková N., Mišová, 

Kozáková, Kačírová, Chovancová. Tréner: 

Milan Líška. Asistent trénera: Peter Zvarík

Poslanie:

Treskúca zima za oknami, zvláštna, ta-

jomná atmosféra na uliciach i doma, to 

všetko našepkáva, že sa blíži čas Via-

noc. Sviatku, ktorý v nás každoročne 

zanecháva jedinečný pocit, charakteri-

zovaný krásnymi chvíľami v kruhu ro-

diny či nezištnou pomocou iným. Roz-

hodli sme sa atmosféru predvianočné-

ho času podporiť a prebudiť väčší pocit 

spolupatričnosti. 

Pohľadnice môžete odovzdať svojmu 

vedúcemu, osobne do CVČ, alebo mô-

žete svoj výrobok vhodiť do schránky 

CVČ. Uzávierka je 20. decembra 2013.

Hodnotenie:

Tešíme sa na originálne pozdravy, kto-

rými si vzájomne zvestujeme príchod 

najkrajšieho sviatku roka. Vaše  po-

hľadnice budú vystavené a odmene-

né  na programe Vianočný čas, ktorý 

sa uskutoční dňa 21. decembra 2013 

o 15:00 h. v Športklube v Tepličke 

nad Váhom. 

Program:

• Hrajnôžka

• HIP-HOP

• Vystúpenia detí – tanec snehových 

vločiek

• Tvorivé dielne – zdobenie medov-

níkov, vianočné ikebany, vianočné 

ozdoby

• Vianočná pohľadnica – výstava det-

ských prác, vyhodnotenie súťaže

• Vianočné melódie, koledy, videoklipy

Obecné noviny Tepličky nad Váhom 
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CENTRUM VO¼NÉHO ÈASU 
VYHLASUJE VIANOÈNÚ SÚŤAŽ 
„ O NAJKRAJŠIU VIANOÈNÚ POH¼ADNICU“.

SÚŤAŽ

D ňa 29. júna 2013 sa v obci Teplička 

nad Váhom konal Futbalový turnaj 

v malom futbale na umelej tráve o Pohár 

starostu obce Teplička nad Váhom. Sú-

ťažilo šesť mužstiev. Konečné poradie je 

nasledovné:

1. Lázio, 2. Buldozeris, 3. Hurikans,

4. Rybník, 5. Tréneri, 6. Driemstav

Zároveň p. starosta poďakoval dorasten-

com za postup do V. ligy a odovzdal im 

pamätné plakety.

Za najlepšiu hráčku BK Teplička n/Váhom bola vyhlásená Natália Zvaríková.

Pozývame vás na 13. ročník, ktorý sa uskutoční v  dňoch 3. – 5. januára 2014 

v Športuklube v Tepličke nad Váhom.

KRÁSNE BASKETBALISTKY SÚŤAŽILI O POHÁR STAROSTU OBCE A RIADITE¼KY CVÈ 

FUTBALOVÝ TURNAJ 
V MALOM FUTBALE 
O POHÁR 
STAROSTU OBCE 


